
МУ «ГРОЗНЕНСКИЙ РОО»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. Я.У.ЭСХАДЖИЕВА С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ 
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «СОШ ИМ.Я.У.ЭСХАДЖИЕВА С.ТОЛСТОЙ-ЮРТ»)

МУ «ГРОЗНЕНСКИ РОО»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«НОХЧИЙН ПАЧ ХЬ АЛ КХАН ГРОЗНЕНСКИ КЮШТАН ДЕВКАР-ЭВЛАРА Я.У.ЭСХАДЖИЕВН Ц1АРАХ
ЙОЛУ ЮКЪАРА ДЕШАРАН ИШКОЛА»

_____________(МБЮХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА Я.У.ЭСХАДЖИЕВН Ц1 АРАХ ЙОЛУ ЮЬЙЮИ»)_____________

П Р И К А З
30.08.2022г. № ^

с. Толстой-Юрт

О создании Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 01.12.2020 года №1247-п «О функционировании центров 
образования естественно - научной и технологической направленностей в рамках 
федерального проекта «Современная школа» и национального проекта 
«Образование», п р и к а з ы в а ю :
1. Создать на базе МБОУ «СОШ им. Я.У.Эсхаджиева с. Толстой-Юрт» центр 
образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» и национального 
проекта «Образование».
2. Назначить Давлетхаджиева Р.Ш. заместителя директора по ИКТ,
руководителем центра «Точка роста», ответственным за функционирование и 
развитие центра «Точка роста» естественно-научной и технологической 
направленностей.

Руководителю центра «Точка роста»:
- изучить и подготовить нормативную базу по созданию и функционированию 
центра «Точка роста»
- скоординировать работу центра и обеспечить реализацию плана мероприятий
3. Назначить Давлетхаджиева Р.Ш. заместителя директора по ИКТ
ответственным за обновление материально-технической базы центра «Точка
роста».
•I Назначить Хусайнову 3.3. заместителя директора по НМР ответственной за 
повышение квалификации сотрудников и педагогов центра «Точка роста».

Назначить Эльмурзаеву А.Х. педагога-психолога ответственной за 
opi лпизацию набора обучающихся по программам центра «Точка роста».



6. Утвердить Положение о центре образования естественно- научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1).

7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра 
естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» 
(приложение 2, 3).

8. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра образования 
естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста», 
(приложение 4).
9. Утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания и организации 
работы центра образования естественно- научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (приложение 5).
10. Руководителю Давлетхаджиеву Р.Ш. ознакомить педагогический коллектив 
МБОУ «СОШ им. Я.У.Эсхаджиева с. Толстой-Юрт» с Дорожной картой и 
Медиапланом.

11. Секретарю Вадуевой Р.И. ознакомить с настоящим приказом педагогических 
работников под подпись.

12. Контролы*»

Директ

ем настоящего приказа оставляю за собой.

З.Н.Уматгириева


